
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización, administración y ejecución de la
logística para aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto controlado.

ITEM
OFERTA

Proponente No.1

EFICACIA S.A.

CARTA DE
COMPROMISO

SI

EQUIPO DE TRABAJO SI

SISTEMA DE
INFORMACION SI

SISTEMA DE
COMUNICACIONES SI

COBERTURA
ADMINISTRATIVA
GEOGRAFICA

SI

OFERTA ECONOMICA 71 SI /
EVALUACION CUMPLE

CLAUDIA BAQUE R RICO -

SUBDIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS

OMAR ALBERTO RODRIGUEZ FONSECA -

SUBDIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS

EDGAR ROJAS GORDILLO -
DIRECTOR DE PRODUCCION Y OPERACIONESj

DONALDO LACERA DIAZ -

SUBDIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS

COMITÉ EVALUADOR:

Aclaraciones a solicitar

EFICACIA S.A.
Se solicito aclaracion de:

Se solicito aclaracion de equipo de trabajo (COORDINADOR DE
INFORMATICA)// Se recibio respuesta el dia 26 de Agosto de 2014, a las

12:20 p.m., y cumple con lo requerido.
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CLAUDIA BAO. ERO RICO -

SUBDIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS

COMITÉ EVALUADOR:

------EDGAR ROJAS GORDILLO -

DIRECTOR DE PRODUCCION Y OPERAC O

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización, administración y ejecución de la
logística para aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto controlado.  

ITEM
EVALUAC ION

EFICACIA S.A.
PUESTOS ADICIONALES MAX 100 PUNTOS 100

COBERTURA
ADMINISTRATIVA

GEOGRAFICA
MAX 200 PUNTOS 200

TIEMPOS DE
CONSECUCION

EXAMINADORES

Perfiles Saber 359
Delegados	 MAX 100 PUNTOS 0
Coordinadores de salon 	 MAX 60 PUNTOS O

Representantes Puntos de entrega 	 MAX 40 PUNTOS 0
INDUSTRIA NACIONAL MAX 100 PUNTOS 100
OFERTA ECONOMICA MAX 400 PUNTOS 400

PUNTAJE MAX 1000 PUNTOS 800

ALDO	 ERA DIAZ -

SUBDIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS

atil	 -1/5"/ 
7 1'1OMAR ALBERTO RODRIGU Z FONSECA -

SUBDIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS
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CLAUDIA BAQUERO RICO -
SUBDIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS

OMAR ALBERTO RODRIGUE FONSECA -
SUBDIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS

COMITÉ EVALUADOR:

DIRECTOR DE PRODUCCION Y OPERACIONES

ALDO LACERA DIAZ -
SUBDIRECCION DE APLICACIÓN DE INSTRUMENTOS

EDGAR ROJAS GORDILLO -

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización, administración y ejecución de la logística para aplicación
de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto controlado.  

EVALUACION

REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE/NO CUMPLE Aclaraciones a solicitar
Proponente No. 1 Proponente No. 1 Proponente No.1

Eficacia S.A Eficacia S.A Eficacia S.A

Colombiana de Telecomunicaciones S.A CUMPLE
Distribuidora Rayco NO CUMPLE

UNE EPM Telecomunicaciones S.A NO CUMPLE
CUMPLE

OBSERVACIONES
REQUISITO HABILITANTE CUMPLIDO CON EXPERIENCIA CERTIFICADA CON LA EMPRESA "Colombiana de Telecomunicaciones S.A" CON CONTRATO

POR VALOR DE: 134.428,67 Salario Minimos mensuales Legales vigentes
-----,	 /



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES
CONVOCATORIA PUBLICA CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización, administración y ejecución de la logistica para aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto controlado.
CUADRO No. 1

EVALUACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE 	 EFICACIA S.A.

ITEM REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES
No.1	 OBSERVACION No.2	 OBSERVACION	 No.1 OBSERVACION

N - CONTRATO 1 2 3
CONTRATISTA Eficacia S.A Eficacia S.A Eficacia S.A
FOLIO FORMATO 3 FORMULARIO DE
EXPERIENCIA

FOLIOS CERTIFICACIÓN Y/0 CONTRATO

lo 10 10

11 12 13

OBJETO DEL CONTRATO

SUMINISTRAR DE MANERA PERMANENTE
LOS SERVICIOS DE ATENCION INTEGRAL A
LOS CLIENTES DEL CONTRATANTE, LOS
CUALES COMPRENDEN ENTRE OTROS, LA
GESTION DE VENTAS DE PRODUCTOS Y
SERVICIOS,	 LA	 RECEPCION	 DE
SOLICITUDES. QUEJAS Y RECLAMACIONES
Y ACTIVIDADES DE BACK OFFICE

SERVICIOS DE GESTION DE PROCESOS
ADMINISTRATIVOS EL CUAL EMPLERA EL
NUMERO	 DE	 PERSONAS	 EN	 LOS
DIFERENTES CARGOS EN RAZON DE LA
NECESIDAD DE SERVICIO

PRESTACION	 DE	 LOS	 SERVICIOS	 DE
ASISTENCIA	 A	 LAS	 ACTIVIDADES
RELACIONADAS	 CON	 EL	 PLAN	 DE
MERCADEO.	 CON	 EL	 TRAMITE	 DE
TRANSACCIONES	 DE	 PEDIDOS,
PETICIONES,	 QUEJAS,	 ATENCIONES	 Y
RECLAMACIONES SOBRE FACTURACION
DE LOS PRODUCTOS U SERVICIOS , SU
DIFUSION Y PROMOCION CULTURAL Y
DEMAS	 ACTIVIDADES	 QUE	 PERMITA
DESARROLLAR LA GESTION COMERCIAL
PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS METAS
CORPORATIVAS

CUMPLE CON: GESTION DE PROYECTOS O
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE OUTSOURCING
DE PROCESOS O GESTION DE PROYECTOS
ADMINISTRATIVOS O SERVICIOS DE ATENCIÓN
INTEGRAL

SI SI SI

ENTIDAD CONTRATANTE Colombiana de tecuminicaciones SA DISTRIBUIDORA RAYCO S.A UNE EPM TELECOMUNICACIONES SA
NIT ENTIDAD CONTRATANTE 800137960-7 890206611-5 900092385-9
FECHA DE INICIACION 01-Jun-11 01-Feb-08 01-Ene-08

CONTRATO A PARTIR DEL 01 DE ENERO DE 2009 SI NO NO
FECHA DE TERMINACIÓN 31-May-13 01-Feb-14 30-Jun-13
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL
INTEGRANTE 100% 25% 100%
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS 72 000 000 000.00 12.600 000 000.00 227 118 016 839.00
AÑO 2 011,00 2.008 00 2,008,00
SMMLV AÑO CONTRATO 535.600,00 0,00 0,00
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS DE ACUERDO
AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 72.000.000.000,00 3 150.000 000,00 227.118 016.839,00
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV 134.428,68 0,00 0,00
VALOR ACUMULADO EN SMMLV >=15.050 134 428.68 134.428,68 134.428 68
CALIFICACION CONTRATISTA 4 7 / 5 EXCELENTE MUY BUENA

OBSERVACIONES OK

EN LA CERTIFICACION NO SE DISCRIMINA
EL VALOR POR AÑO DE EJECUCION DEL

CONTRATO Y SU FECHA DE INICIO ES
ANTERIOR A LA FECHA SOLICITADA EN

PLIEGOS

EVALUACION CUMPLE NO CUMPLE POR ESTAR VIGENTE NO SE TIENE EN CUENTA

EVALUACION EXPERIENCIA MINO», REQUERIDA



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

CONVOCATORIA PUBLICA CP - 025 - 2014
Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización,

administración y ejecución de la logística para aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9
censal y piloto controlado.

CUADRO No. 2
CARTA DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

NOMBRE DEL PROPONENTE EFICACIA S.A.

EVALUACION CARTA DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE
LAS

CUMPLE  

DOCUMENTO
	

FOLIO
	 CUMPLE / NO	

OBSERVACIONES
CUMPLE

Suscrita por el representante legal,

Manifiestación de conocer y estar en capacidad de cumplir
con todos los requisitos descritos en el ANEXO TÉCNICO 1,

16	 CUMPLE

16	 CUMPLE
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
CONVOCATORIA PUBLICA CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización, administración y ejecución de la logística para
aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto controlado.

CUADRO No. 3
EVALUACION EQUIPO DE TRABAJO

NOMBRE DEL PROPONENTE I EFICACIA S.A.

CARGO NOMBRE PROPONENTE CUMPLE
OBSERVACIONES

GERENTE DEL PROYECTO OSCAR ALDANA BECERRA CUMPLE
COORDINADOR DE PERSONAL JAVIER AUGUSTO VELASQUEZ SANCHEZ CUMPLE

Se solicito aclaracion de equipo de trabajo (COORDINADOR DE
MIGUEL ANGEL MORENO GALLO CUMPLE INFORMATICA)// Se recibio respuesta el dia 26 de Agosto de 2014, a las

COORDINADOR DE INFORMATICA 12:20 p.m., y cumple con lo requerido.
COORDINADOR DE LOGÍSTICA Y
FINANCIERO SERGIO EDUARDO TARAZONA MORA CUMPLE

CUMPLE/NO

EVALUACION EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE

CARGO FOLIO SIN OBSERVACIONES
GERENTE DEL PROYECTO

FORMATO 4 - FORMULARIO DE
EXPERIENCIA

82 SI

CARTA DE COMPROMISO FIRMADA 79 si
COPIA CEDULA DE CIUDADANIA 80 SI
DIPLOMA O ACTA DE GRADO 98 - 99 SI
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 106 - 108 SI
TARJETA PROFFESIONA 103 - 104 SI
LIBRETA MILITAR 110 SI

COORDINADOR DE PERSONAL

FORMATO 4 - FORMULARIO DE
EXPERIENCIA 120 SI

CARTA DE COMPROMISO FIRMADA 117 SI
COPIA CEDULA DE CIUDADANIA 118 SI
DIPLOMA O ACTA DE GRADO 129 - 130 SI
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 135- 138 SI
TARJETA PROFFESIONA 140 SI
LIBRETA MILITAR SI
COORDINADOR DE INFORMATICA

FORMATO 4 - FORMULARIO DE
EXPERIENCIA 150 SI

CARTA DE COMPROMISO FIRMADA 147 SI
COPIA CEDULA DE CIUDADANIA 148 SI
DIPLOMA O ACTA DE GRADO 159 SI

Se solicito aclaracion de equipo de trabajo (COORDINADOR DE INFORMATICA)// SeCERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 164 - 168 si reobio respuesta el dia 26 de Agosto de 2014, a las 12:20 p.m., y cumple con lo requerido

TARJETA PROFFESIONA 162 SI
LIBRETA MILITAR 170 SI
COORDINADOR DE LOGÍSTICA Y
FINANCIERO

FORMATO 4 - FORMULARIO DE
EXPERIENCIA 8o SI

CARTA DE COMPROMISO FIRMADA 177 SI
COPIA CEDULA DE CIUDADANIA 178 SI
DIPLOMA O ACTA DE GRADO 187 SI
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 191 - 192 SI
TARJETA PROFFESIONA 189 SI
LIBRETA MILITAR 194 SI



NOMBRE DEL PROPONENTE EFICACIA S.A.

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA TLALUACION DE LA EDUCACIÓN ICFE5

CONVOCATORIA PUBLICA CP • 025 • 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización, administración y ejecución de la logística para aplicación de la prueba Saber 3°, 6 y 9 censal y piloto
controlado.

CUADRO No. 3 A

EVALUACION EQUIPO DE TRABAJO

1. CARGO: GERENTE DE PROYECTO

TÍTULO PROFESIONAL	 CARTA DENOMBRE PERSONAL OFERENTE 	 ESPECIALIZACIÓNOBTENIDO	
AÑO DE GRADO	

COMPROMISO

OSCAR ALDANA BECERRA 	
INGENIERO	

10-Mar-90	 SI	 NO
ELECTRONIC°

AÑO DE ESPECIALIZACIO.ON

NA

MAESTRIA	 AÑO MAESTRÍA

NO	 NA

CÉDULA

79397052

EXPERIENCIA: Mas de 5 años de experiencia como administrador de proyectos ó Más de 10 años de experiencia corno administrado r de proyectos.

N'	 Entidad Contratante	 Cargo Desempeñado 	 FECHA
IN/CIACION	 TERMINACION

EXPERIENCIA O. 5 AÑOS ó
U= 10 AÑOS SI

CUMPLE OBSERVACIONES
NO

1	 PROCALCULO S.A. 	 INGENIERO DE REDES 	 15-Ene-91	 30-Ene-95

2	 ALCATEL DE COLOMBIA 1 	 GERENTE DE CUENTA	 1-Ago-95	 18-Feb-96

3	 GETRONICS COLOMBIA ;	 GERENTE DE PROYECTOS II SENIOR 	 20-Feb-96	 31-Ago-08

4	 IBM DE COLOMBIA	 GERENTE DE PROYECTO DE TRANSFORMACION	 9-Mar-09	 28-5ep-12

5	 COPEO COLOMBIA	 GERENTE DE UNIDAD DE PROYECTOS	 23-Oct-12	 30-Dic-13

0,00

0,00

12,54

3,56

0,00

0

x

x	 NO ADJUNTA CERTIFICACION LABORAL

U	 NO ADJUNTA CERTIFICACION LABORAL

X	 NO ADJUNTA CERTIFICACION LABORAL

TOTAL AÑOS
	

16,10
	

CUMPLE



3. CARGO: COORDINADOR DE INFORMÁTICA

TITULO PROFESIONAL	 CARTA DEHOJA DE VIDA DE	 AÑO DE GRADO
OBTENIDO	 COMPROMISO

MIGUEL ANGEL MORENO GALLO	
INGENIERO DE	

30-Jun-08	 SI
SISTEMAS

TARJETA PROFESIONAL FECHA TARJETA NUMERO DE CEDULA

51 09/11/2008 80096926

EXPERIENCIA: Más de 3 años de experiencia como coordinador en sistemas de información

FECHA	 CUMPLE
N°	 Entidad Contratante	 Cargo Desempeñado	 EXPERIENCIA >=3 AÑOS	 OBSERVACIONES

INICIACION	 TERMINACION	 SI	 NO

i NEWTECHWOOD DIRECTOR ADMINISTRATIVO S DE PROYECTOS 1-Jun-11 9-Jun-14 3,02 x

Se solicito aclaracion de equipo de trabajo

(COORDINADOR DE INFORMATICA)// Se recibio

respuesta el dia 26 de Agosto de 2014, a las 12:20

p.m., y cumple con lo requerido.

2 COLSOF SA COORDINADOR DE LOCALIDAD 20-Abr-09 28-Feb-11 0,00 x
CERTIFICADO SIN FUNCIONES QUE ACREDITEN EL

CARGO

- e€-	 br

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - KEES

CONVOCATORIA PUBLICA CP - 025 . 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización, administración y ejecución de la logistica para aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto
controlado.

CUADRO No. 3 A

EVALUACIÓN EQUIPO DE TRABAJO

2. CARGO: COORDINADOR DE PERSONAL

TITULO PROFESIONAL	 CARTA DEHOJA DE VIDA DE	 ASO DE GRADO
OBTENIDO	 COMPROMISO

JAVIER AUGUSTO VELASQUEZ SANCHEZ	 CON rADOR PUBLICO	 17-11c-03	 Si

TARJETA PROFESIONAL FECHA TARJETA NUMERO DE CEDULA

51 18/03/2004 93437456

EXPERIENCIA: Más de 3 años de experiencia como Coordinador de personal

N°	 Entidad Contratante
FECHA

Cargo Desempeñado EXPERIENCIA o= 3 AÑOS
CUMPLE

OBSERVACIONES
NOINICIACION	 TERMINACION SI

MITCHAM INDUSTRIES
1	 INC SUCURSAL	 JEFE DE ADMINISTRACION Y RECURSOS HUMANOS	 8-Ago-12	 23-Mar-14	 1,62	 x

COLOMBIA

2	 G2SEISMIC LTD	 ADMINISTRADOR DE CAMPO	 7-Ene-10	 20-lun-12	 2,45	 x

GSS GEOPHISICAL
3

SEISMIC SERVICE	
ADMINISTRADOR DE CAMPO	 24-May-09	 24-Dic-09	 0,00	 x	 NO ADJUNTA CERTIFICACION LABORAL

4	 GEOKINETICS	 ADMINISTRADOR	 2-Ene-06	 18-May-09	 3,38	 X

TOTAL AÑOS
	

7,45
	

CUMPLE



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

CONVOCATORIA PUBLICA CP • 025 - 2014

jor Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización, administración y ejecución de la logistica para aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto
controlado.

CUADRO No. 5 A

EVALUACIÓN EQUIPO DE TRABAJO

3 COMWARE COORDINADOR DE LOCALIDAD 9-Nov-O8 19-Abr-09 0,00 X
CERTIFICADO SIN FUNCIONES QUE ACREDITEN EL

CARGO

NO ADJUNTA CERTIFICACION LABORAL - FECHA
4 INTEGRAR SA COORDINADOR MESA DE AYUDA 11-May-07 21-Dic-07 0,00 X DE EXPERIENCIA ANTERIOR A TARJETA

PROFESIONAL

5 DATAPOINT TECNICO DE SOPORTE 20-A br-04 27-May-05 0,00 X
NO CUMPLE LA EXPERIENCIA- FECHA DE

EXPERIENCIA ANTERIOR A TARJETA PROFESIONAL

6 DATAPOINT TECNICO NIVEL II 2-Jun-05 9-May-07 0.00 X
NO CUMPLE LA EXPERIENCIA - FECHA DE

EXPERIENCIA ANTERIOR A TARJETA PROFESIONAL

TOTAL AÑOS
	

3,02
	

CUMPLE 



TOTAL AÑOS CUMPLE9,03

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA DJALUACGIN DE LA EDUCACIÓN - IDEES

CONVOCATORIA PUBLICA CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios de organización, administración y ejecución de la logística para aplicación de la prueba Saber 3°. 5 y 9 censal y piloto
controlado.

CUADRO No. 3 A

EVALLJACION EQUIPO DE TRABAJO

IRICtréG

i tejOf saber 

4. CARGO: COORDINADOR DE LOGISTICA l' FINANCIERO

TITULO PROFESIONAL	 CARTA DEHOLA DE VIDA DE	 AÑO DE GRADO
OBTENIDO	 COMPROMISO

SERGIO EDUARDO TARAZONA MORA 	 CONTADOR PUBLICO	 I7-Abr-98	 SI

TARJETA PROFESIONAL FECHA TARJETA NUMERO DE CÉDULA

SI 20/08/1998 91289323

EXPERIENCIA. Más de 3 años de experiencia como coordinador en procesos de Logistica de eventos

FECHA	 CUMPLE
N°	 Entidad Contratante	 Cargo Desempeñado	 EXPERIENCIA > 4 3 AÑOS	 OBSERVACIONES

INICIACION	 TERMINACION	 SI	 NO

1	 EFICACIA SA	 RESPONSABLE DE GERENCIONAMIENTO AL CLIENTE 	 12-1111-0S	 20-1111-14	 9,03	 x

2	 EFICACIA SA	 DIRECTOR EN OPERACIONES ORIENTE	 20-Ago-98	 30-Sep-03	 0,00	 x	 NO ADJUNTA CERTIFICACION LABORAL



FOLIOS
	

200

Suscrita por el representante
legal, 200 CUMPLE

Manifiestación de disposicion y
cumplimiento con las condiciones	 200

	
CUMPLE

descritas en el anexo tecnico y
pliego de condiciones

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

CONVOCATORIA PUBLICA CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización,
administración y ejecución de la logística para aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y

piloto controlado.

CUADRO No. 4 

EVALUACION CARTA DE COMPROMISO DE TENENCIA DE SISTEMA DE INFORMACION  

!NOMBRE DEL PROPONENTE 1
	

EFICACIA S.A.

DOCUMENTO FOLIO	 1PLE / NO CUN BSERVACIONES

EVALUACION CARTA DE COMPROMISO DE TENENCIA DE SISTEMA DE
INFORMACION

CUMPLE



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACIÓN - ICFES

CONVOCATORIA PUBLICA CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización, administración y
ejecución de la logística para aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto controlado.

CUADRO No. 5 

EVALUACION CARTA DE COMPROMISO DE TENENCIA DE SISTEMA DE COMUNICACIONES  

NOMBRE DEL PROPONENTE 1
	

EFICACIA S.A.

FOLIOS
	

202

DOCUMENTO
	

FOLIO
	

CUMPLE / NO CUMPLE
	

OBSERVACIONES
Suscrita por el representante legal,
Manitiestacion de disposicion y
cumplimiento con las condiciones
descritas en el anexo tecnico y pliego
de condiciones

202

202

CUMPLE

CUMPLE

EVALUACION CARTA DE COMPROMISO DE TENENCIA DE SISTEMA DE
COMUNICACIONES

CUMPLE  



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
CONVOCATORIA PUBLICA CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de
organización, administración y ejecución de la logística para aplicación de

la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto controlado.

CUADRO No. 6
COBERTURA ADMINISTRATIVA GEOGRÁFICA

!NOMBRE DEL PROPONENTE	 EFICACIA SA

DOCUMENTO 1	 FOLIO	 1 S/N	 I	 OBSERVACIONES
FORMATO 7 OFERTA OFICINAS
TERRITORIALES 205 SI

OFERTA OFICINAS MÍNIMAS REQUERIDAS
BOGOTÁ
CALI
MEDELLÍN
BARRANQUILLA
BUCARAMANGA

205
205
205
205
205

SI
SI
SI
SI
SI     

EVALUACION COBERTURA ADMINISTRATIVA GEOGRÁFICA
	

1 CUMPLE 1



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

CONVOCATORIA PUBLICA CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de
organización, administración y ejecución de la logística para aplicación de

la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto controlado.
CUADRO No. 7

EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

!NOMBRE DEL PROPONENTE EFICACIA SA

OBSERVACIONES
CUMPLE / NO

REVISIÓN
	

CUMPLE
REVISIÓN ARITMÉTICA
COMPROBACION PRESUPUESTAL < $
2.209'327.358

EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA	 1 CUMPLE 1

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTO FOLIO S/N OBSERVACIONES
FORMATO 8 OFERTA ECONOMICA 209 SI



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

CONVOCATORIA PUBLICA CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios
de organización, administración y ejecución de la logística para

aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto controlado.

CUADRO No. 8
FORMATO 6. COMPROMISO DE TENENCIA DE SISTEMA DE

COMUNICACIONES(100 PUNTOS).

!NOMBRE DEL PROPONENTE
	

EFICACIA SA   

FORMATO 6. COMPROMISO DE TENENCIA DE SISTEMA DE COMUNICACIONES

FOLIO 202

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES     

PUESTOS ADICIONALES

PUESTOS REQUERIDOS 10

PUESTOS TOTAL OFERTADOS 40

PUESTOS ADICIONALES 30

PUNTOS POR PUESTOS ADICIONALES CALL

CENTER 100

I



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN
ICFES

CONVOCATORIA PUBLICA CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los
servicios de organización, administración y ejecución de la
logística para aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal

y piloto controlado.

CUADRO No. 9

FORMATO 7. OFERTA DE OFICINAS TERRITORIALES (200 PUNTOS).

!NOMBRE DEL PROPONENTE
	

EFICACIA SA

COBERTURA ADMINISTRATIVA

CIUDADES MINIMAS REQUERIDAS 5
CIUDADES TOTAL OFERTADAS 25
CIUDADES ADICIONALES 20
PUNTOS POR CIUDAD ADICIONAL 10

PUNTOS COBERTURA ADMINISTRATIVA 200

FORMATO 7. OFERTA DE OFICINAS TERRITORIALES

FOLIO 205

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

CARTA DE DISPONIBILIDAD DE OFICINAS CUMPLE

OBSERVACIONES



!EFICACIA SA

DIAS DELEGADOS I PUNTOS
0,00

SABER 359   

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
CONVOCATORIA PUBLICA CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización,
administración y ejecución de la logística para aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y

piloto controlado. 
CUADRO No. 10

FORMATO 9. TIEMPO DE CONSECUCIÓN DE PERSONAL (200 PUNTOS).   

!NOMBRE DEL PROPONENTE 	 EFICACIA SA 
FORMATO 9. TIEMPO  DE CONSECUCIÓN DE PERSONAL

FOLIO 215

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

SABER 359

NOMBRE PROPONENTE DIAS DELEGADOS
COORDINADORES DE

SALÓN
REPRESENTANTES

PUNTOS DE ENTREGA
EFICACIA SA 1 1 1

SABER 359
COORDINADORES DE

SALÓN PUNTOS

EFICACIA SA 1 0,00

SABER 359
REPRESENTANTES

PUNTOS DE ENTREGA PUNTOS

EFICACIA SA 1 0,00

TOTAL PUNTOS TIEMPOS DE CONSEGUIR DE EXAMINADORES

NOMBRE DEL PROPONENTE
SABER 11 A

TOTAL PUNTOS
DIAS DELEGADOS

COORDINADORES DE
SALÓN

REPRESENTANTES
PUNTOS DE ENTREGA

EFICACIA SA 0,00 0,00 0,00 0,00

NOTA: El tiempo ofertado no es técnicamente viable, puesto que las actividades que se deben desarrollar para el nombramiento del
personal, abarcan un periodo de tiempo superior al ofertado.
Estos procedimientos son descritos en el Anexo 1. Anexo Técnico y Operativo; y corresponde a las actividades que se listan a
continuación:

Recibo de la Base de Datos.
Convocatoria
Capacitación Inicial
Evaluación Virtual — Moodle
Selección y
Reunión Previa ICFES

Por lo anterior se determina no realizar la evaluación del tiempo Ofertado por Eficacia SA otorgando O puntos al Oferente.



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN -
ICFES

CONVOCATORIA PUBLICA CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios
de organización, administración y ejecución de la logística para

aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto
controlado.

CUADRO No. 11

FORMATO 10. CARTA APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS).

«13 ee
fliej01 Saber

TOTAL PUNTOS APOYO A LA INDUSTRIA 	
100

NACIONAL 

!NOMBRE DEL PROPONENTE
	 EFICACIA SA   

FORMATO 10. CARTA APOYO A 1A INDUSTRIA NACIONAL
FOLIO 218
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
OBSERVACIONES     



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
CONVOCATORIA PUBLICA CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de
organización, administración y ejecución de la logística para

aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto controlado.

CUADRO No. 12
EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA (400 PUNTOS).

'NOMBRE DEL PROPONENTE	 EFICACIA SA

NOMBRE PROPONENTE VALOR TOTAL PROPUESTA
EFICACIA SA $ 2.015.768.059,00

PRESUPUESTO OFICIAL $ 2.209.328.358,00

ORDEN ASCENDENTE VALOR PROPUESTA
PROPONENTE VALOR PUNTOS

EFICACIA SA $ 2.015.769.059,00 400

TOTAL PUNTOS OFERTA ECONOMICA
EFICACIA SA	 400



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
CONVOCATORIA PUBLICA CP - 025 - 2014

Seleccionar la oferta más favorable para contratar los servicios de organización, administración y ejecución de la logística
para aplicación de la prueba Saber 3°, 5 y 9 censal y piloto controlado.

CUADRO No. 13
EVALUACION OFERTA TECNICO ECONOMICA

4. OFERTA
4.1 OFERTA TÉCNICA

CUMPLE /
NO CUMPLE OBSERVACIONES

EFICACIA SA
NOMBRE DEL INTEGRANTE O PROPONENTE
INDIVIDUAL

3.2 CONDICIONES DE CAPACIDAD TÉCNICA HABtLITANTE EVALUACIÓN OBSERVACIONES
3.2.1 EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA CUMPLE

4.1.1 CARTA DE COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS REQUERIDAS.

4.1.2 EQUIPO DE TRABAJO

4.1.3 SISTEMA DE INFORMACIÓN

4.1.4 SISTEMA DE COMUNICACIONES

4.1.5 COBERTURA ADMINISTRATIVA GEOGRÁFICA

4.2 OFERTA ECONÓMICA.

CUMPLE

CUMPLE	
Se solicito aclaracion de equipo de trabajo (COORDINADOR DE INFORMATICA)// Se recibio respuesta el dia 26 de Agosto de 2014,

a las 12:20 p.m., y cumple con lo requerido.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PUNTAJE
6 VERIFICACIÓN DE REQUISITOS Y EVALUACIÓN DE LA
OFERTA.
6.3 CRITERIOS DE EVALUACIÓN.

6.3.1 Puestos adicionales Call Center

6.3.2 Cobertura administrativa geográfica

6.3.3 Tiempo de consecución del personal

6.3.4 Apoyo

6.3.5 Oferta

100

200

O

100a la industria nacional

económica 400

TOTAL PUNTAJE 800
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